[image: image1.jpg]

   台北市不動產仲介經紀商業同業公會 函
公會地址：110台北市信義區基隆路1段111號8F-1
                                               公會網址：http://www.taipeihouse.org.tw/

                                               電子郵址：taipei.house@msa.hinet.net
                                               聯絡電話：2766-0022傳真：2760-2255

受文者：各會員公司
發文日期：中華民國105年1月22日
發文字號：北市房仲立字第105011號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：無
主旨：關於預防詐騙事件及應使用正版軟體乙事，如說明，請 查照。
說明：
一、查：近日有會員公司反映，出現自稱為某軟體公司之人員，要求進入會員公司之營業場所，檢查會員公司之電腦是否使用正版軟體，因而引發是否可能是詐騙行為甚至其行為合法性之疑慮。由於進入會員公司之營業場所，檢查會員公司之電腦是否使用正版軟體乙事，其實已涉及搜索行為，非由法官、檢、警、調人員並持法院搜索票者不得為之，故為預防詐騙事件，會員公司對於前述自稱係軟體公司之人員，要求進入會員公司之營業場所，檢查會員公司之電腦是否使用正版軟體，得拒絕之。
二、惟我會員公司亦應注意，在經營業務時應使用正版軟體，以避免觸法，
並增加經營風險，請務必配合辦理。
正本：各會員公司
副本：

理事長 郭子立

PAGE